平成22年９月24日
学生各位
履修登録時に使用できるPCについて(陽東地区)
　工学部学生係

平成２２年度より，聴講科目の登録の際には，昨年度までの紙媒体の聴講届に変わり，学部生・大学院生(博士前期課程)ともに，学内のパソコン（研究室含む）から，総合メディア基盤センター発行の個人用ID・パスワードを使用して履修登録システムにログインし，入力・登録します。
宇都宮大学陽東キャンパスには，授業に使われているとき以外に，学生が自由に自習できるように下記のとおりパソコンが配置されています。履修登録期間中（特に締切日直前）は学内パソコン使用の混雑が考えられますので，必ず事前に聴講内容を下書きのうえ，充分余裕を持って登録作業を行ってください。なお，履修登録システムへのログイン可能時間は，各施設の利用可能時間に関わらず，２１：００まで(最終日は１６：００まで)，となっていますので注意してください。

★履修登録期間や確認期間，パソコンによる履修登録の具体的な方法については，学生係窓口にて配付する資料を参考にしてください。
★履修登録期間内の登録及び確認期間内の確認がなかった場合，授業を受講し試験に合格しても単位は認定されませんので十分注意してください。

記

総合メディア基盤センター
　　　　利用可能時間：平日　　８：３０～２０：００　（土日祝日利用不可）
　　　  設置台数：　陽東地区教育用端末室　１０４ 台
　　　    　　　　　陽東地区研究用端末室　　２５ 台

　　工学部図書館分館
　　　　利用可能時間：授業期間中　平日　　　９：００～２０：００
　　　　　　　　　　　　　　　　　土曜日　１１：００～１７：００（日曜祝日利用不可）
　　　　設置台数：２台

　　工学部学生第１・第２(新設)メディアルーム
（工学部学生のみ入室可能です。他学部で利用希望の方は工学部学生係までお越しください。）
利用可能時間：２４時間（履修登録システムは２１：００まで。最終日は１６：００まで。）
設置台数：第１メディアルーム　１０台
　　　　　第２メディアルーム（新設・応用化学北棟と南棟の間の２階渡り廊下）
　３２台
以上